ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
«__» апреля 2018 года

№ ________
с. Калга
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 26 января 2016 года № 126 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Калганский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 07 декабря 2017 года № 38-П,  статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район», Совет муниципального района «Калганский район» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 26 января 2016 года № 126 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Калганский район» следующее изменение:
- пункт 11 дополнить подпунктом 11.4 следующего содержания:
«11.4 В случае если месячная заработная плата муниципальных служащих по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством, ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, муниципальным служащим производится доплата до уровня минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого муниципального служащего определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной заработной платы данного муниципального служащего по основной работе за соответствующий период времени».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01января 2018 года.
3. Полный текст настоящего решения разместить на официальном сайте Калганского района в сети Интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф
И.о.Главы муниципального района

«Калганский район»

С.А.Егоров